PAGE
12

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября 2018 года                                                                             2326
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 29.09.2017 № 1773
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 № 2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 29.09.2017 № 1773 «Об утверждении Муниципальной программы «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Раздел 1  муниципальной программы «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы», являющейся приложением к постановлению (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:
«1.Паспорт муниципальной программы
	1.1. Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Создание комфортной среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда Ульяновской области на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа)

	1.2. Основания для разработки муниципальной программы
	1) Пункт 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды»;

3) Постановление Правительства Ульяновской области от 31.08.2017               №19/429-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы»;
4) Постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2018 № 45-П «Об утверждении распределения субсидий, предоставляемых в 2018 году из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с организацией благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц и набережных);
5) Постановление Правительства Ульяновской области от 31.05.2018 № 243-П «Об утверждении распределения субсидий, предоставляемых в 2019 и 2020 годах из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования  расходных обязательств, возникающих в связи с организацией благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц и набережных)»;
6) Пункт 27 части 1 статьи 7, пункт 8 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области;

7) Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области до 2030 года, утвержденная решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 28.09.2011 №56/697.

	1.3. Заказчик муниципальной программы
	Администрация города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города)

	1.4. Разработчик муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию)

	1.5. Руководитель  муниципальной программы
	Первый заместитель Главы города Димитровграда Ульяновской области

	1.6. Исполнители муниципальной программы
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города (далее -Комитет)

Муниципальное казенное учреждение «Городские дороги» (по согласованию)
Муниципальное казенное учреждение  «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов» (по согласованию)
Муниципальное казенное учреждение  «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (по согласованию)

	1.7. Цели муниципальной программы
	1. Создание комфортной среды города;
2. Создание эстетически ценного ландшафта мест массового отдыха в городе;

3. Формирование положительного имиджа города;

4.Развитие инициатив жителей, привлечение населения, коллективов, организаций разных форм собственности к работам по благоустройству и озеленению территории города, формирование праздничного облика города на период проведения праздников.

	1.8. Перечень подпрограмм
	-

	1.9. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Срок реализации 2018-2022 годы. Этапы не выделяются.

	1.10. Объем и источники финансирования муниципальной программы*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного и федерального бюджетов,   безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет          195 368,84914 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 1 664,23007* тыс.руб.,

в том числе:

2018 год – 379,43007 тыс.руб.

2019 год – 350,00000 тыс.руб.

2020 год – 350,00000 руб.

2021 год – 0,00000 тыс.руб.

2022 год – 584,80000 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 35 456,13502 тыс.руб.,

в том числе:

2018 год – 12 409,38768* тыс.руб.

2019 год – 11 523,37367* тыс.руб.

2020 год – 11 523,37367* тыс.руб.

2021 год – 0,00000 тыс.руб.

2022 год – 0,00000 тыс.руб.

Объем  бюджетных ассигнований из федерального бюджета – 157 486,09832* тыс.руб., в том числе:

2018 год – 52 495,36610* тыс.руб.

2019 год – 52 495,36611* тыс.руб.

2020 год – 52 495,36611* тыс.руб.

2021 год – 0,00000 тыс.руб.

2022 год – 0,00000 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет безвозмездных перечислений от заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ –                 762,38573 тыс.руб.

2018 год – 762,38573 тыс.руб.

2019 год – 0,00000 тыс.руб.

2020 год – 0,00000 тыс.руб.

2021 год – 0,00000 тыс.руб.

2022 год – 0,00000 тыс.руб.

	1.11. Основные ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий до 254 ед.

Увеличение площади благоустроенных дворовых территорий  до 742,24 тыс.кв.м.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий – 14,42 %.
Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (в расчете на 1 дворовую территорию) – 296 чел./час.
Софинансирование за счет безвозмездных перечислений заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ – не менее 2,5%.
Увеличение количества благоустроенных территорий общего пользования города  до 59 ед.
Увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования города до

935,251 тыс.кв.м.
Доля площади благоустроенных территорий общего пользования города к общей площади общественных территорий – 33,9 %.

* средства федерального и областного бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов (субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы ».
1.2.Абзац 24 раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Софинансирование за счет безвозмездных перечислений заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ – не менее 2,5%.».
1.3.Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.4.Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ №2

   к муниципальной программе

Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Индикатор
	Единица

измерения
	Базовое

значение
	Значение показателей по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий (нарастающим итогом)
	Ед.
	168
	189
	214
	239
	239
	254

	2.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий (нарастающим итогом)
	тыс.кв.м.
	128,744
	144,837
	163,995
	183,153
	183,153
	742,24

	3.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	12,9
	13,02
	13,54
	14,06
	14,06
	14,42

	4.
	Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (в расчете на 1 дворовую территорию)
	Чел./час

	75
	129
	193
	257
	257
	296

	5.
	Софинансирование за счет безвозмездных перечислений заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ
	%
	не менее 2,5
	не менее 2,5
	не менее 2,5
	-
	-
	не менее 2,5

	6.
	Количество благоустроенных территорий общего пользования города (нарастающим итогом)
	Ед.
	47
	50
	53
	56
	56
	59

	7.
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования города (нарастающим итогом)
	тыс.кв.м.

	521,80
	599,36
	718,86
	846,058
	846,058
	935,251

	8.
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования города к общей площади общественных территорий
	%
	18,9
	21,7
	26,03
	30,6
	30,6
	33,9

	».

1.5.Приложение №3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №3

к муниципальной программе
Прогноз

ожидаемых  социально-экономических результатов

реализации муниципальной программы

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Параметры,

мощности вводимых в эксплуатацию

объектов
	Ожидаемые

социально-экономические

результаты

	1
	2
	3
	4

	1.
	Благоустройство дворовых

территорий:

	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов города

	- количество
	254 ед.

	- площадь
	742,24 тыс.кв.м.

	Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (в расчете на 1 дворовую территорию)
	296 чел./час

	Софинансирование за счет безвозмездных перечислений заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ
	не менее 2,5 %

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	14,42 %

	2.
	Благоустройство общественных территорий:

	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования города.
Улучшение архитектурного облика города

	- количество
	59 ед.

	- площадь
	935,251 тыс.кв.м.

	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования города к общей площади общественных территорий
	33,9 %

                                                                                                                                                     ».

1.6.Приложение №5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                                       к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы

	Наименование контрольного события
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	Проведение отбора общественных территорий города для формирования перечня территорий общего пользования
	Сбор заявок

	Общественная комиссия

МКУ «УАиГ»

(по согласованию)
	18.03.2018

	Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную программу
	Формирование адресного перечня многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству
	Комитет по ЖКК

	10.02.2018

	Обсуждение и утверждение дизайн-проектов благоустройства территорий общего пользования
	-
	Общественная комиссия

МКУ «УАиГ»

(по согласованию)
	21.02.2018- 01.03.2018

	Проведение конкурсных процедур и определение подрядчика по разработке дизайн-проектов благоустройства общественных территорий общего пользования

	-
	МКУ «ДИИП»

(по согласованию)

	20.06.2018

	Проведение конкурсных процедур и определение подрядчика на выполнение работ по благоустройству общественных территорий; заключение контрактов (договоров)
	-
	МКУ «ДИИП»

(по согласованию)

	24.07.2018

	Выполнение работ по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов
	-
	Комитет по ЖКК

МКУ «Городские дороги»

(по согласованию)

	10.08.2018

	Разработка дизайн-проектов благоустройства территорий ТОС
	-
	Комитет по ЖКК

	15.06.2018

	Выполнение работ по благоустройству территорий ТОС
	-
	Комитет по ЖКК

	10.08.2018

	Выполнение работ по благоустройству общественных территорий в рамках заключенных контрактов (договоров)
	-
	МКУ «ДИИП»

(по согласованию)

	10.08.2018

   ».
1.7.Приложение №8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

     «ПРИЛОЖЕНИЕ №8

                           к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы на 2018-2022 г.г.

	№
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Значения показателей

на 01.01.2018
	Плановое

значение

показателя на 31.12.2022

	1
	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий
	Ед./тыс. кв.м.
	168/128,744
	254/742,24

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	%
	12,9
	14,42

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения города)
	%
	18
	39,4

	4
	Количество благоустроенных территорий общего пользования

города (нарастающим итогом)
	Ед.
	47
	59

	5
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования города (нарастающим итогом)
	тыс. кв.м.
	521,795
	935,251

	6
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования города к общей площади общественных территорий
	%, кв.м.
	18,9
	33,9

	7
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального

образования
	Кв.м.
	0,4
	0,7

	8.
	Доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий (в расчете на 1 дворовую территорию)
	Чел./час
	129
	296

	9.
	Софинансирование за счет безвозмездных перечислений заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ
	%
	не менее 2,5
	не менее 2,5

        ».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы города

         А.Р.Гадальшин